

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 05/2019

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
del Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay

COMUNICADO Nº 05

19/02/2020

CONSULTAS II

Pregunta 2)

En la visita de obra se indicó que se debe retirar todo el relleno actual existente (arena) y luego retirar la capa de tierra vegetal que la empresa anterior no retiro. Por favor confirmar procedimiento solicitado de movimiento y sustitución de suelos

Respuesta 2)

Si, es así. Se debe retirar el relleno hecho, quitar tierra vegetal como esta solicitado en estudio de suelo y luego rellenar y hacer la compactación adecuada

Pregunta 3)

No se suministró planilla de carpintería ni equipamiento

Respuesta 3)

Estas planillas están colgadas dentro de albañilería planillas junto con el resto

Pregunta 4)

Aclarar detalle de mesada de baño de niños: espesor de losa de hormigón, material de laterales, si el revestimiento de cerámica oscura también va en los laterales interiores y al fondo.

Respuesta 4)

El espesor esta dado en lamina detalle baño. Se reviste frente laterales

Pregunta 5)

Confirmar si la herrería de rejas sobre ventana debe ser galvanizada

Respuesta 5)

Toda la herrería es galvanizada, rejas puertas nicho regueras portones. Lo único que no es galvanizado es el cerco porque ya viene con terminación pintura plástica y los perfiles del alero que van con antióxido epoxi dos manos y esmalte semi brillo blanco

Pregunta 6)

Especificar el alcance de los permisos de construcción solicitados: si es solamente cambio de firma técnica o se debe presentar todo de nuevo. Lo mismo acerca de la sanitaria

Respuesta 6)

El permiso ya está aprobado, hay que hacer cambio de firma y después solicitar la final de obra